
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 1 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GM LFP - Gestión Administrativa 1 D

871293

618358

650802

664500

267858

464506

915096

150210

349007

REDONDO GARCÍA, CARLA

RODRIGUEZ GALINDO, MARIO

FERNANDEZ CARBAJO, ERIK

GHIMIS CORDERO, SINDY

FERRERO GONZALEZ, LEIRE

RAMOS LEITES, AARON

VILLA SAN EMETERIO, BORJA

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, HUGO

RODERA MELÉNDEZ, ÁLVARO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Puntos

 10,39

 10,38

 10,38

  9,63

  9,17

  7,81

  7,81

  7,65

  7,48

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2025

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 2 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GM LFP - Gestión Administrativa 2 D

828476 GARCÍA FONTANO, FRANCISCO JAVIER

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

Puntos

  7,88

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2023

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 3 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GM LFP - Instalaciones de Telecomunicaciones 1 D

905750

981943

673647

228598

336609

MARTÍNEZ  CORDERO, HÉCTOR

DEL OTERO ALONSO, ÁLVARO

CASTRILLO DOMÍNGUEZ, SAMUEL

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ALBERTO

BECERRA GALERA, JAVIER

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

2

3

3

3

Puntos

  7,00

 10,23

 11,24

 10,11

  6,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2019

1999

2010

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 4 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GM LFP - Instalaciones Eléctricas y Automáticas 1 D

255571

417989

137093

252148

887301

223591

855191

682535

CALVO MÉNDEZ, IKER

BLANCO MUÑOZ, MANUEL

GALINDO MARTÍNEZ, MARCOS

MIGUELEZ FERNANDEZ, BRUNO

CORDERO GARZÓN, JORGE

PRIETO ANTON, JOEL JESUS

RUBIO MARTINEZ, ALVARO

RIESCO LUENGO, ALEJANDRO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

1

1

1

Puntos

 11,50

 10,13

  9,83

  9,63

  8,94

  8,09

  7,80

  7,67

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 5 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GM LFP - Panadería, Repostería y Confitería 1 D

960890

76467

67956

983240

633367

691569

325579

678732

483573

829005

164086

GOMEZ BENITO, ANA MARIA

LÓPEZ ÁLVAREZ, GABRIEL

ZAYDAN, MARIAM

VIÑAS ARROYO, JOSE MANUEL

GONZÁLEZ LÓPEZ, SHEILA

VALDERREY MARTÍNEZ, IRENE

SIMOENS QUINTANA, ESTELA

FERNÁNDEZ IBÁÑEZ, MARIO

RUIZ GÓMEZ, ESTHER

ORELLANA CORONEL, RICHARD PAULO

LERMA GOMEZ, NURIA ELENA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

R

R

R

1

1

1

1

1

1

3

3

Puntos

 10,72

 10,64

  7,00

 11,90

 10,06

  9,45

  9,44

  9,13

  8,37

 10,00

  5,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2017

1988

2000

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 6 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GS LFP - Administración y Finanzas 1 D

911764

878574

585520

764042

46044

170424

724900

476070

22045

413859

548823

ASANOVSKA, GABRIELA

ÁLVAREZ TORAL, SHEILA

LOPEZ CALVO, ANGEL

RODRÍGUEZ PÉREZ, AINHOA

LOIRA POCEIRO, EMMA

PEQUE GORDÓN, JUDIT

RODRIGUEZ LANCHAS, ISRAEL

GALLEGO CAMPOS, LUCAS

BERCIANO FERNANDEZ, ADRIAN

VALLE FERNANDEZ, DANIEL

BECERRA ARINERO, RAQUEL

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

Puntos

 15,82

 15,00

 14,94

  7,00

  6,22

  7,09

 14,50

  9,75

  8,58

  7,00

  6,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2023

2025

2025

2024

2025

2022

2025

2025

2025

2002

2003

 Título de
Acceso

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

FP

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 7 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GS LFP - Automatización y Robótica Industrial 1 D

455990

705739

741319

429384

489644

166032

DE CABO MARTINEZ, ALBERTO

GARCÍA PRIETO, JULIA

PÉREZ MARTÍNEZ, RAÚL

GALLEGO CARBAJO, MARTA

PANERO FERNANDEZ, ALEJANDRO

DE LA TORRE HERNANDEZ, RUTH

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

3

Puntos

 10,76

  9,53

  8,13

  7,00

 12,91

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2023

2021

2025

1999

 Título de
Acceso

BAC

BAC

BAC

BAC

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 8 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GS LFP - Automatización y Robótica Industrial 2 D

344672 DE LAS HERAS FERNANDEZ, IZAN

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

Puntos

 12,44

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2025

 Título de
Acceso

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 9 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
ASTORGA
24018775 ASTURICA AUGUSTA

GS LFP - Dirección de Cocina 1 D

774058

387680

502684

813294

941973

286611

ENNAIM, SAMIA

ZAYDAN, NADIA

SERRANO FERNÁNDEZ, ANDREA

GARCÍA GARCÍA, PABLO

SANE, FATOU

GONZÁLEZ GARCÍA, SANDRA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

3

Puntos

  5,00

  0,00

 10,17

  9,42

  8,67

  9,29

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2020

2020

2025

2025

2025

2018

 Título de
Acceso

BAC

BAC

FP

FP

FP


