

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 1 / 9

PROVINCIA: **LEON ASTORGA** LOCALIDAD:

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

1	NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
	GM	LFP - Gestión Administrativa	1	D

Solicitudes admitidas en primera opción

N° Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
871293	REDONDO GARCÍA, CARLA	1	10,39	2025	
618358	RODRIGUEZ GALINDO, MARIO	1	10,38	2025	
650802	FERNANDEZ CARBAJO, ERIK	1	10,38	2024	
664500	GHIMIS CORDERO, SINDY	1	9,63	2025	
267858	FERRERO GONZALEZ, LEIRE	1	9,17	2025	
464506	RAMOS LEITES, AARON	1	7,81	2025	
915096	VILLA SAN EMETERIO, BORJA	1	7,81	2025	
150210	FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, HUGO	1	7,65	2025	
349007	RODERA MELÉNDEZ, ÁLVARO	1	7,48	2025	

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión
-----------------	----------	-----------------



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 2 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON ASTORGA** LOCALIDAD:

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GM	LFP - Gestión Administrativa	2	D

Solicitudes admitidas en primera opción

Nº Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso

828476 GARCÍA FONTANO, FRANCISCO JAVIER 7,88 2023

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 3 / 9

PROVINCIA: **LEON ASTORGA** LOCALIDAD:

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GM	LFP - Instalaciones de Telecomunicaciones	1	D

Solicitudes admitidas en primera opción

N° Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
905750	MARTÍNEZ CORDERO, HÉCTOR	1	7,00	2025	
981943	DEL OTERO ALONSO, ÁLVARO	2	10,23	2025	
673647	CASTRILLO DOMÍNGUEZ, SAMUEL	3	11,24	2019	
228598	GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ALBERTO	3	10,11	1999	
336609	BECERRA GALERA, JAVIER	3	6,00	2010	

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 4 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON**LOCALIDAD: **ASTORGA**

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GM	LFP - Instalaciones Eléctricas y Automáticas	1	D

Solicitudes admitidas en primera opción

Nº Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
255571	CALVO MÉNDEZ, IKER	1	11,50	2024	
417989	BLANCO MUÑOZ, MANUEL	1	10,13	2025	
137093	GALINDO MARTÍNEZ, MARCOS	1	9,83	2025	
252148	MIGUELEZ FERNANDEZ, BRUNO	1	9,63	2025	
887301	CORDERO GARZÓN, JORGE	1	8,94	2025	
223591	PRIETO ANTON, JOEL JESUS	1	8,09	2025	
855191	RUBIO MARTINEZ, ALVARO	1	7,80	2025	
682535	RIESCO LUENGO, ALEJANDRO	1	7,67	2025	

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 5 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON**LOCALIDAD: **ASTORGA**

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GM	LFP - Panadería, Repostería y Confitería	1	D

Solicitudes admitidas en primera opción

Nº Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
960890	GOMEZ BENITO, ANA MARIA	R	10,72	2025	
76467	LÓPEZ ÁLVAREZ, GABRIEL	R	10,64	2025	
67956	ZAYDAN, MARIAM	R	7,00	2025	
983240	VIÑAS ARROYO, JOSE MANUEL	1	11,90	2025	
633367	GONZÁLEZ LÓPEZ, SHEILA	1	10,06	2025	
691569	VALDERREY MARTÍNEZ, IRENE	1	9,45	2025	
325579	SIMOENS QUINTANA, ESTELA	1	9,44	2025	
678732	FERNÁNDEZ IBÁÑEZ, MARIO	1	9,13	2025	
483573	RUIZ GÓMEZ, ESTHER	1	8,37	2017	
829005	ORELLANA CORONEL, RICHARD PAULO	3	10,00	1988	
164086	LERMA GOMEZ, NURIA ELENA	3	5,00	2000	

Nº Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 6 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON**LOCALIDAD: **ASTORGA**

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GS	LFP - Administración y Finanzas	1	D

Solicitudes admitidas en primera opción

Nº Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
911764	ASANOVSKA, GABRIELA	1	15,82	2023	BAC
878574	ÁLVAREZ TORAL, SHEILA	1	15,00	2025	BAC
585520	LOPEZ CALVO, ANGEL	1	14,94	2025	BAC
764042	RODRÍGUEZ PÉREZ, AINHOA	1	7,00	2024	BAC
46044	LOIRA POCEIRO, EMMA	1	6,22	2025	BAC
170424	PEQUE GORDÓN, JUDIT	1	7,09	2022	BAC
724900	RODRIGUEZ LANCHAS, ISRAEL	1	14,50	2025	FP
476070	GALLEGO CAMPOS, LUCAS	1	9,75	2025	FP
22045	BERCIANO FERNANDEZ, ADRIAN	1	8,58	2025	FP
413859	VALLE FERNANDEZ, DANIEL	3	7,00	2002	
548823	BECERRA ARINERO, RAQUEL	3	6,00	2003	

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 7 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON ASTORGA** LOCALIDAD:

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GS	LFP - Automatización y Robótica Industrial	1	D

Solicitudes admitidas en primera opción

Nº Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
455990	DE CABO MARTINEZ, ALBERTO	1	10,76	2025	BAC
705739	GARCÍA PRIETO, JULIA	1	9,53	2025	BAC
741319	PÉREZ MARTÍNEZ, RAÚL	1	8,13	2023	BAC
429384	GALLEGO CARBAJO, MARTA	1	7,00	2021	BAC
489644	PANERO FERNANDEZ, ALEJANDRO	1	12,91	2025	FP
166032	DE LA TORRE HERNANDEZ, RUTH	3	7,00	1999	

Nº Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 8 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON** LOCALIDAD: **ASTORGA**

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GS	LFP - Automatización y Robótica Industrial	2	D

Solicitudes admitidas en primera opción

N° Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
344672	DE LAS HERAS FERNANDEZ, IZAN	1	12,44	2025	BAC

N°		
Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión



CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 17-07-2025 Página: 9 / 9

Consejería de Educación

PROVINCIA: **LEON**LOCALIDAD: **ASTORGA**

CENTRO: 24018775 ASTURICA AUGUSTA

NIVEL	CICLO EDUCATIVO	CURSO	TURNO
GS	LFP - Dirección de Cocina		D

Solicitudes admitidas en primera opción

Nº Solicitud	Alumno/a	Vía de Acceso	Puntos	Fecha Fin Estudios	Título de Acceso
774058	ENNAIM, SAMIA	1	5,00	2020	BAC
387680	ZAYDAN, NADIA	1	0,00	2020	BAC
502684	SERRANO FERNÁNDEZ, ANDREA	1	10,17	2025	FP
813294	GARCÍA GARCÍA, PABLO	1	9,42	2025	FP
941973	SANE, FATOU	1	8,67	2025	FP
286611	GONZÁLEZ GARCÍA, SANDRA	3	9,29	2018	

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión
-----------------	----------	-----------------